
Parkering igen - igen  

Parkeringen i vort område er til evig debat. Vi venter med længsel på, at vi får lagt det sidste slidlag 

asfalt her i løbet af foråret. Vi har fået oplyst, at selve afsfaltlægningen vil komme til at foregå i tre 

etaper, så vi får mulighed for at parkere vores biler andetsteds, medens arbejdet står på. Vi kender 

ikke det præcise tidspunkt for, hvornår arbejdet udføres. Vi retter atter henvendelse til udlejer for 

at høre, om han kan angive et mere præcist tidspunkt. 

Når slidlaget er lagt, har vi fået stillet i udsigt, at hver husstand får en opmærket parkeringsbås så 

tæt på beboelsen som muligt. Når det sker, har vi hver én fast parkeringsplads. Bil nummer to skal 

så parkeres på en af parkeringspladserne eller i en bås, hvor der ikke er påmalet husnummer. Men 

det gælder først fra det tidspunkt, hvor husnumrene er påmalet. 

Der har været tilfælde, hvor en elbil ikke kan komme til sit ladested, fordi en anden holder på 

pladsen. I øjeblikket er det fuldt legalt. Nogle har så valgt at parkere ud for den anden bil for at 

lade. Gør man det, så skal man sikre, at der alligevel altid er passage på vejen, og man skal være 

sikker på, at den bil man parkerer ud for til enhver tid kan komme uhindret ud. 

Når man parkerer, er det vigtigt, at man respekterer de opmærkninger, der er på vejbanen. Man 

må aldrig holde, så bilen blokerer to ”felter”.  

 

Vejfesten 2026 
Der er nu sendt indbydelser ud til vores vejfest den 29. august 2026. Indbydelsen er i første 

omgang på Julivængets hjemmeside og på facebook. I løbet af kort tid kommer indbydelsen også i 

alles postkasser. Prisen for deltagelsen er 100 kr. pr. person over 3 år. Der opstilles telt og 

hoppeborg. Der er lagt op til, at vi alle får en hyggelig dag i hinandens selskab. Vi sørger for slush 

ice, øl, Sodavand og vin på dagen. 

I modsætning til de sidste par år, hvor vi selv har stået for opsætningen af teltet, så har vi denne 

gang valgt at bestille et telt med opstilling og nedtagning.  

 Sidste frist for tilmelding er den 3. april, så husk at melde jer til. Vi vil så gerne have, at vi bliver 

rigtig mange. Tilmelding er nødvendig for, at vi kan vurdere størrelsen af teltet. 

 

Er der rotter ved søen? 
Vi er blevet oplyst om, at der er set rotter i nærheden af søen. Men hvilke rotter? 

Det mest sandsynlige er, at der er tale om de såkaldte vandrotter, også kaldet mosegrise (Det er en 

studsmus). De er naturligt forekommende nær små søer, og de er vegetarer, hvilket betyder, at de 

udelukkende æder plantebaseret materiale.  

De kan lave stor ravage i en have, da de æder af alle planter og rødder, og de graver underjordiske 

gange med muldskud til følge. Vi skal naturligvis søge at bekæmpe disse skadedyr, hvis de er i 

vores haver, men de er almindeligt forekommende ved vandhuller. De er med andre ord en 

naturlig del af faunaen. 

Hvis der er tale om ”rigtige rotter”, så stiller sagen sig noget anderledes. Den synlige forskel på 

”rigtige rotter” og mosegrise er, at mosegrisen har en rundet snude og små ører, mens rotten har 

synligere ører og en spids næse.  

Ser man ”rigtige rotter” i området, skal det meldes til kommunen, der så vil tage sig af 

bekæmpelsen. Hvis man for en sikkerheds skyld vil gøre noget for ikke at tiltrække rotter, så bør 

man undlade at smide eksempelvis brød på græsplænen. Rotter er altædende, og de tiltrækkes 

altid af lette måltider.  

       Marts

nuar 

     Nr. 9  



 

Ikke flere våde aviser 
Vi har nu alle i vores postkasser fået leveret en lille gummimåtte til at lægge i bunden af 

postkassen. Det har vist sig, at hvis den er placeret der, så undgår vi at få våd post og aviser. 

En simpel foranstaltning med stor effekt. 

 

Generalforsamling 2026 

Tidligere har en rundspørge vist, at de fleste beboere ønsker, at generalforsamlingen i 

beboerrepræsentationen holdes i det opsatte telt om formiddagen inden vejfesten. 

Det betyder, at generalforsamlingen i Julivængets beboerforening holdes i det opsatte telt lørdag 

den 29. august klokken 10:00. Så sæt kryds i kalenderen allerede nu. Der kommer naturligvis 

senere en egentlig indkaldelse ud. På mødet skal der bl.a. vælges tre medlemmer til 

beboerrepræsentationen og suppleanter, ligesom der skal vælges medlemmer til vejfestudvalget. 

 

Ønske om nedkørsel fra fortov 
Bestyrelsen fremsætter overfor udlejer et ønske om, at når slidlaget lægges, så etableres der en 

nedkørsel fra fortovet på stedet, hvor Julivænget løber sammen med Overmarksvej. 

 

Træpavillon på grønne områder? 
Det blev på bestyrelsesmødet besluttet, at der skal arbejdes videre med planen om at foreslå 

opstilling af en eller flere pavilloner på de grønne fællesarealer. Der udarbejdes tegning og 

beskrivelse, der kan videresendes til udlejer som forslag.  

 

Virkningsgrad på varmesystemet 

På varmepumpeenheden i husene er der mulighed for at se, hvor effektivt varmesystemet 

fungerer. På det lille display på indedelen af varmepumpen kan du trykke dig frem til ”Forbrugt 

elektrisk energi” og ”Produceret energi”.  Virkningsgraden på varmesystemet finder du ved at 

dividere ”forbrugt elektrisk energi” op i ”produceret energi”. Dette tal skal helst give mere end 3. 

Jo højere tallet er, des bedre udnytter du energien.  

    ____Produceret energi___ 

  Forbrugt energi 

Næste bestyrelsesmøde 
Bestyrelsen i beboerrepræsentationen holder møde igen lørdag den 16. maj 2026. Har du emner, 

som du mener bestyrelsen bør tage op, så ret henvendelse til et af bestyrelsesmedlemmerne. 

 

Bestyrelsen 
Formand Per Svendsen  Julivænget 4 20663115 Svendsenper23@gmail.com 

Næstformand Klaus Pakula Julivænget 33 20657136 Klauspakula@hotmail.com 

Kasserer Betinna Dyrehave Christensen Julivænget 8A 22999911 75896911@mail.dk 

1.suppleant Karin Gahner Rosenkrantz Julivænget 8 28925857 karin@rosenkrantz.eu 

2. suppleant+ 

vejfestudvalg 

Lise Skovbjerg Julivænget 53 60242982 Lise_r_skovbjerg@outlook. Com 

Vejfestudvalg Kirsten Pakula Julivænget 33  kirstenpakula@hotmail.dk 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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